
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
4

2
7

1

max. 12 kg/den

Mandarinky
1 kg, volný prodej 1890

Užijte si
kouzelné Vánoce

Vánočka s rozinkami
a mandlemi
400 g
(100 g = 6,23 Kč)

Tesco Máslo
250 g
(100 g = 13,96 Kč)

34,90

2490

44,90

3490

Nabídka platí od 19. 12. od 8 hodin do 24. 12. 2017 nebo do vyprodání
zásob ve všech hypermarketech a obchodních domech Tesco.

-22%

-28%

čtvrtek 21. prosince 2017 č. 241 •WWW.Metro.cZ



max. 12 ks/den max. 6 ks/den

vybrané
vánoční

kosmetické
balíčky
a vůně

-40%

Vepřová krkovice
bez kosti
1 kg, pultový prodej*

Tesco Kuřecí
prsní řízky
1 kg, chlazené balené
Platí od 6. 12. do 24. 12. 2017.

144,90

8490

159,90

8990
159,90

10990

Božkov Tradiční
35 %, 0,5 l
(1 l = 169,80 Kč)

319,-

19090

Nivea Men Protect & Care
Dárková sada obsahuje:
gel na holení 200 ml,
pečující vodu po holení 2v1 100 ml.

-43%

Braník
2 l, PET
(1 l = 11,45 Kč)

39,90

2290

-42%

-41%

-31%

Nabídka platí od 19. 12. od 8 hodin do 24. 12. 2017 nebo do vyprodání
zásob ve všech hypermarketech a obchodních domech Tesco.
* Nabídka pultového prodeje neplatí pro HM Cheb, Šternberk a Mariánské Lázně.

Užijte si kouzelné Vánoce



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 21. prosince 2017
Č. 241, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
4

2
7

1

Tomáš Rosický včera oznámil konec kariéry. Na letenském stadionu fotbalová legenda zapózovala se svým vůbec prvním dresem. Více na straně 17. MAFRA

STĚHOVAT SE DO LÁN?
TO NE , ŘÍKÁ HORÁČEK
DENÍK METRO VYZPOVÍDAL DALŠÍHO PREZIDENTSKÉHO KANDIDÁTA STRANA 6

Svátek slaví: Natálie

Ztráta 5625 Kč, když
v práci sháníte dárky
Hodina a půl denně. V prosinci Češi v práci stráví víc času surfováním na internetu. Zaměstnavatelé. Před
Vánoci přicházejí firmy o nemalé peníze. Řešení.Mrhání časem může omezit pružná pracovní doba STRANA 5

V KINECH OD 21. PROSINCE

ODTVŮRCŮ FILMŮ A

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. prosince 2017 02

Portál, na němž
lze zkoumat staré
letecké mapy,
spustili v Praze 10.

Před jakou dobou byly dnes
hustě osídlené Malešice ještě
pouhou loukou? Jak se po-
stupně vyvíjela dnes již druhá
nejlidnatějšíměstská část Pra-
ha 10? Jak vypadaly Záběhli-
ce, Zahradní Město, Vršovice
nebo sídlištěMalešice před de-
sítkami let? Nejen na tyto
otázky dá odpovědi nový in-
teraktivní portál, který pro
své obyvatele vytvořila radni-
ce Prahy 10.

„Získali jsme mapové pod-
klady z Institutu plánování
a rozvoje hlavního města Pra-
hy, a to historické ortofotoma-
py, které jsme poskládali tak,
aby si každý mohl prohléd-
nout, jak se městská část Pra-
ha 10 v čase územně vyvíjela.

Cílem je, aby se mohl každý
náš obyvatel podívat, jaká je
historie domu či ulice, ve kte-
ré bydlí,“ říká radní pro územ-
ní rozvoj Prahy 10 Bohumil
Zoufalík.

Mapové podklady, které lze
nalézt po zadání www.pra-
ha10vcase.cz do internetové-

ho prohlížeče, sahají až do
roku 1938. Mezi jednotlivými
časovými úseky se dá libovol-
ně přepínat, nebo si po výbě-
ru jednotlivých let spustit ča-
sový záznam jako film.

„Důležité je, že je mapa im-
plementována do Google
mapy, tudíž v ní lze vyhledá-

vat podle názvů ulic,“ dodává
radní Zoufalík.

Zajímavostí je, že už takřka
před sedmdesáti lety dosaho-
valy leteckémapy vysoké kva-
lity, takřka takové, jakou zná-
me z internetových satelit-
ních map dnešní doby. Kro-
mě jejich černobílého prove-

dení a o něco nižší ostrosti se
ale na první pohled v ničem
výrazně neliší od těch součas-
ných. Rozdíl je ale hlavně
v tom, odkud byly fotografie
pořízeny. Zatímco dnes se
zemský povrch fotí družice-
mi, původně sloužila k pořizo-
vání snímků letadla. „Snímky
se naštěstí dochovaly,“ dopl-
ňuje mluvčí Prahy 10 Vít No-
vák.

Deník Metro si novinku
také vyzkoušel. Snadno jsme
si tak po zatržení roku 2001
prohlédli louku s parkoviš-
těm, které se nacházelo na
místě dnešního nákupního
centra Eden ve Vršovicích. To
tu postavili čtyři roky poté.
Místo vršovického sídliště
Vlasta, které začalo vznikat
v roce 1972, si lze zase pro-
hlédnout komplex kasáren,
které tu dříve stály.

Přívoz, který nahradí zříce-
nou lávkumezi Císařským ost-
rovem a Trojou, by mohl začít
jezdit o víkendu. Přesný ter-
mín prvního vyplutí bude zále-
žet na výsledku jednání, která
nyní vede Pražská paroplavba
s úřady. Společnost, která
bude přívoz provozovat,
podle Filipa Drápala, mluvčí-

ho organizace Ropid, jež plá-
nuje pražskou MHD, nyní vy-
jednává například o vybudová-
ní přípojek, kotviště nebo řeší
přístupové cesty. „Bude zále-
žet na tom, jak se to podaří,
proto nelze v tuto chvíli říct
přesně, kdy přívoz vypluje,“
dodal. Lávka spadla 2. prosin-
ce a zraněni byli čtyři lidé. Pří-

činy stále nejsou známy. Kro-
mě přívozu plánuje Praha stav-
bu provizorní lávky.

Institut plánování a rozvoje
zároveň vypracoval návrh
změny územního plánu pro
vybudování dvou nových lá-
vek. Jedna bude na místě pů-
vodní, druhá dále po proudu
řeky. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Městskou část Praha 10 si lze na webu prohlédnout i s okolím. P10

Zprávy krátcePřívoz. Možná od víkendu

Darujte Galaxy S8
s Infinity displejem

Malešice, Strašnice, Vršovice.
Takhle vypadaly před 70 lety

Parkování zdarma
Zóny placeného stání zů-
stanou o vánočních svát-
cích v provozu ve většině
městských částí, někde
zlevní. Naopak zadarmo
zaparkují řidiči v Praze 3
a v některých ulicích
v Praze 7. ČTK

Prasklé potrubí
V průmyslovém areálu
v Dolních Měcholupech
prasklo včera potrubí
a voda zaplavila desítky
aut na parkovišti. Hasiči la-
gunu odčerpávali. Dodáv-
ka vody do domácností ne-
byla přerušena. iDNES.cz



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. prosince 2017 03

Skupina, jež
zbarvila Vltavu na
červeno, odpálila
na Vinohradské
třídě dýmovnice.

Oblaka barevného kouře valící
se ulicemi nedaleko Hlavního
nádraží překvapila včera ko-
lem desáté dopoledne řadu
Pražanů včetně čtenáře dení-
ku Metro Juraje Bendika. Ten
se zprvu lekl, že chytla plame-
nem některá z budov na Vino-
hradské třídě. Ve skutečnosti
však šlo o protestní odpálení
dýmovnic u souboru budov
Transgas, k němuž se záhy při-
hlásila aktivistická skupina
Bolt958.

Stejní lidé byli v minulosti
zodpovědní třeba za nedávný
protest proti komerčnímu vyu-
žívání výstavní galerie Mánes
u Masarykova nábřeží, při kte-

rém do Vltavy vylili barely
s červenou barvou. „Snažíte se
zbourat budovu, která má ob-
rovskou architektonickou hod-
notu a jejíž unikátní technolo-
gické řešení nemá u nás obdo-
by. Místo ní chcete další skle-
něnou fasádu kterých je ve
městě přespříliš,“ napsala na
svůj facebookový profil skupi-

na. Protest měl podle ní upo-
zornit na to, že chcemajitel ob-
jekt zbourat a na místě posta-
vit nové domy.

Kvůli rudému kouři, který
dle čtenářů zasáhl také Chur-
chillovo náměstí nebo Seiferto-
vu ulici, přijeli na místo také
pražští hasiči. Podle jejich
mluvčího Martina Kavky ale

nenašli nic, co by nasvědčova-
lo požáru. „Neznámá osoba
zde odpálila dýmovnice. K žád-
nému požáru tu nedošlo. Ne-
byl proto důvod, proč by se
zde jednotka měla dále zdržo-
vat,“ vysvětlil deníku Metro
Kavka s tím, že na místo měla
podle jeho informací dorazit
také jednotka strážníků.

Podle jejichmluvčí Ireny Sei-
fertové však namístě strážníci
neasistovali. Na linku policie
rovněž nikdo původce dýmu
nehlásil. Za srpnovou akci akti-
visté ušli trestu. Policie uved-
la, že barva nezpůsobila ško-
dy. Skupina sice polila i zídku,
majitel ale nepodal trestní
oznámení. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dým v centru zachytil na své fotce i náš čtenář. JURAJ BENDIK

foto za

500
Kč

inzerce

Tuto fotografii zveřejnili sami aktivisté. FB BOLT958

Centrum zahalil kouř. Může
za to protestní akce aktivistů



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. prosince 2017 04

Rozlévat se bude
na Staroměstském
a Václavském
náměstí i Kampě.

Na Staroměstském a Václav-
ském náměstí budou politici
v neděli rozlévat rybí polévku.
Každoroční vánoční tradice se
ujme primátorka Adriana Kr-
náčová a starosta Prahy 1 Ol-
dřich Lomecký. Rozlévání po-
lévky plánují i některé měst-
ské části, a to jak na Štědrý
den, tak ve dnech před ním.
Na obou náměstích začnou po-
litici servírovat polévku v 11
hodin. K rozdání bude připra-
veno dva tisíce porcí podle spe-
ciálního receptu s koňakem
a karamelem (viz box).

Tisíc porcí polévky bude rov-
něž od 11 hodin rozdávat
v dolní částí Václavského ná-
městí starosta Lomecký. Od
13 hodin se přesune na Kam-

pu, kde lidem nabídne dalších
300 porcí.

Do tradice se zapojí i měst-
ské části. Na Štědrý den se
bude rozlévat před Edenem
v Praze 10. O den dříve nabíd-
nou polévku na náměstí Jiřího
z Poděbrad. Praha 9 bude po-
krm rozdávat už dnes na ná-
městí OSN ve Vysočanech. ČTK

Tipy na dnešní den

KONCERT
Zpěvák a kytarista Jakub
Smolík vystoupí od 19
hodin v divadle Hyber-
nia. V rámci svého vánoč-
ního turné zahraje i své
nejznámější hity, jako
jsou Blázen žárlí, Halelu-
ja, Prý chlapi nebrečí, Až
se ti jednou bude zdát či
Sen kovbojů. Vstupenky
jsou ještě k dostání od
290 korun.

SETKÁNÍ
V Divadle Na Jezerce pro-
běhne od 19 hodin setká-
ní s herečkou Jiřinou
Bohdalovou. Během
dvouhodinového před-
stavení bude prostor i na
otázky návštěvníků, kte-
ré můžou položit přímo
nebo napsat na lístek,
který bude
k dostání
při vstu-
pu. Vstu-
penky
stojí
od 250
ko-
run.
MET

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Putování
za obvyklé
obzory

Světový
hit

Nejobsáhlejší,
etiketa

všech dob

Životní
příběh známého

dětského
filmového
hrdiny

NEJLEPŠÍ DÁREK JE KNIHA

inzerce

Zlaté prase i krmení v zoo
Na Štědrý den v zoo lidé opět uvidí zlaté prasátko v amfi-
teátru Rezervace Bororo. Návštěvníci mohou přinést zví-
řatům jedlé dárky, které jim zaměstnanci předají při ko-
mentovaných prohlídkách během dalších dnů. 2x ZOO

Recept

Tradiční rybí polévku vaří
tým kuchařů několik let
podle originálního receptu.

● Kromě kaprů z rybářství Zbi-
roh do ní zpracují 100 kilo-
gramů zeleniny, především
mrkve, celeru a petržele, 30
kilogramů cibule, 70 kilogra-
mů hladké mouky, 50 kilo-
gramů másla a 45 litrů sme-
tany. Kromě tří litrů koňaku,
který dodá polévce originál-
ní chuť, ji kuchaři zakápnou
karamelem a dozdobí kruto-
ny osmaženými na másle.

Polévková
tradice



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. prosince 2017 05

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Nepracovními akti-
vitami na interne-
tu stráví zaměst-
nanci českých firem
před svátky sto
minut denně.

Před dvaceti lety jsme si kvůli
nákupu vánočních dárků vy-
mýšleli na své šéfy fígle typu:
„Musímna poštu. Přijdemi ře-
meslník. Přivezou pračku.“
Teď, kdy je internet v počítači
i v mobilu, můžeme klidně
předstírat, že soustředěně pra-
cujeme. I když zrovna naku-
pujeme na e-shopech.

Psycholog Pavel Kozelka
k tomu říká, že schopnost sou-
středit se plně na pracovní vý-
kon se koncem roku se u kaž-
dého z nás pohybuje od deseti
do padesáti minut. „Je to veli-
ce individuální,“ připomíná.
Jak zjistila společnost trucon-

neXion, koncem loňského
roku jsme v práci chytali lel-
ky 95minut, letos už je to 100
minut. Přepočteno na peníze
– v tomto období přicházejí
firmy v průměru o 5625 ko-
run za každého zaměstnance.
„Ukrajování pracovní

doby ve prospěch soukro-
mých aktivit se za čtyři roky
prodloužilo o patnáct mi-
nut,“ uvedl Martin Hnízdil
z truconneXion. Nejčastěji

lidé na internetu vybírají vá-
noční dárky, shánějí letní do-
volenou nebo jen slídí na so-
ciálních sítích.
Mění se i to, jak v práci mr-

háme časem. Podíl přístupů
do on-line obchodů přes mo-
bily se meziročně zvýšil o 15
procent. Na počítačích klesl
přístup o pět procent. Ces-
tou, jak „relaxování“ pracov-
níků snížit, je pružná pracov-
ní doba. Z průzkumumezi za-

městnanci firem, který udě-
lal letos v říjnu portál
Jobs.cz, vyšlo, že skoro polo-
vina dotázaných pracovníků
má pracovní dobu uprave-
nou. „Firmy nově umožňují,
že zaměstnanci mohou přijít
buď do práce ráno podle vlast-
ní potřeby, nebo si mají mož-
nost rozložit svou práci v rám-
ci celého dne,“ řekl pro deník
Metro Tomáš Dombrovský
z Jobs.cz. PAVEL HRABICA, ČTK

inzerce

Kontrola
Ministryně obrany Karla
Šlechtová vyjela na svou
první inspekční cestu, na-
vštívila muniční sklad
Travčice na Litoměřicku.
Prohlédla si jeho zabezpe-
čení, uskladnění munice
i zásah či výcvik psů Vo-
jenské policie. Na snímku
je se štěnětem, které pro-
chází základním výcvikem
vojenské policie. ČTK

České firmy mají strach ze zneužívání firemního netu

Teď v práci lelkujeme.
Denně přes hodinu a půl

Co všechno zvládneme v pra-
covní době přes internet? Nej-
častěji fotokalendář, fotoknihu
z dovolené nebo péefko.

● Před šesti lety podle zjištění
společnosti truconneXion
prolelkovali Češi v práci na
internetu v běžnémměsíci
denně 51 minut. Loni to bylo
už 57 minut. A v prosinci
se doba prodlužuje až
o 40 procent.

● Přes 70 procent českých ma-
lých a středních firem ví o zne-
užívání firemního internetové-
ho připojení zaměstnanci
pro nepracovní účely. Zjistil
to výzkum společnosti GFI
Software.

● V Rakousku, Německu nebo
Švédsku mají zaměstnanci
oficiální volno na předvánoč-
ní přípravy zakotvené v kolek-
tivní odborové smlouvě.

Čas strávený na mobilu

12
Pouze tolik procent času
používáme mobily na telefo-
nování. Zbylých 88 procent
doby slouží pro surfování
nebo komunikaci přes sociál-
ní sítě. Kromě volání klesá
také počet odesílaných SMS.
Ke komunikaci používáme
hlavně Skype, WhatsApp
a Facebook Messenger.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. prosince 2017 06

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Michal Horáček. Sázkař, hráč,
dělník, novinář, podnikatel,
textař, producent, vystudova-
ný sociální antropolog.
K výčtu profesí chce přidat
prezidenta. Sedmnáct měsíců
už na své další životní metě
pracuje. Zakladatel sázkové
kanceláře je poslední z osmi
„prezidentských“ rozhovorů
deníku Metro. Devátý Miloš
Zeman, úřadující prezident,
se omluvil pro pracovní vytí-
žení.

Loni vám vyčetli, že na
Štědrý večer odvysílá tele-
vize Anděla Páně 2, kde
hrajete, takže získáte vysí-
lací prostor navíc.
Role to je opravdu epizod-

ní, pohádka se natáčela
v době, kdy o kandidatuře ne-
byla ani zdaleka ještě řeč. Čes-
kou televizi neřídím. Vysílání
pohádek neovlivním (smích).

Kdy jste se definitivně roz-
hodl kandidovat?
Zrálo to postupně. Veřejně

jsem to řekl koncem dubna
2016 v rozhovoru pro interne-
tovou televizi DVTV. Zeptali
se mě, jestli bych uvažoval
o kandidatuře. Řekl jsem, že
ano.

Probral jste to předtím
doma?

Pochopitelně že jsme se
o tom nejdříve bavili s man-
želkou. Nejde jen o mě, jde
i o rodinu. Ta musí, byť s těž-
kým srdcem, s takovým roz-
hodnutím souhlasit. Mám
štěstí, že moje žena s tím sou-
hlasila, i když to samozřejmě
ohrožuje její kariéru ve vysně-
né profesi. Proto jsem teď
šťastný, že jsme dostali pro
kampaň číslo dva, protože to
vyjadřuje, že jsme dva, že
jsme s manželkou tandem.

Uvědomujete si, že byste
v případě výhry měl málo
času na nejkrásnější roky
své šestileté dcery?
Souhlasím, to je pravdivá

poznámka. Je to obrovská
daň a já si ji uvědomuji.

Kolik lidí s vámi začínalo?
Není sedmnáctiměsíční
kampaň únavná?
Začínalo jich se mnou asi

osm, až na jednu výjimku
jsou všichni se mnou, dalších
deset přibylo. Únavné to
není, naopak mě to nabíjí.
Jako sociální antropolog se cí-
tím velmi dobře.

Jak jste si spolupracovníky
vybíral?
Chtěl jsem dynamické lidi.

Spíš mladé, jen jednomu je
víc než čtyřicet. Věřím na
kombinaci zkušenosti a čers-
tvosti mladých. Vodítkem byl

třeba Facebook, sledoval
jsem, v čem jsou kompetent-
ní a jak jsou tvořiví.

Absolvoval jste nějaké
školení, jak vystupovat co
nejlépe a zapůsobit na vo-
liče?
Musím jet ve svém stylu,

nejsemherec.Mnozímě kriti-
zují, že jsem příliš dynamic-
ký, že rozhazuji rukama,
nebo že jsem patetický, ale já
takový jsem. Mě by nikdo ne-
předělal.

Kde byste v případě vítěz-
ství žil? Na Hradě, v Lá-
nech, nebo v Roudnici nad
Labem, kde bydlíte?
Samozřejmě v Roudnici,

jako dosud. V Lánech určitě
ne. Přišli za mnou lidé z lán-
ské školky, že je tam nepouš-
tějí ani do parku. Já bych
chtěl, aby tam děti chodily,
hrály si a smály se. Nemusím
být na nějakém zámku. Potře-
buji si věci odpracovat, jsem
zvyklý pracovat v obyčejných
podmínkách. Pendloval bych
mezi Roudnicí a Prahou jako
dosud.

Říká se , že poznáte faleš-
ného hráče. Toho ale po-
zná zase jenom falešný
hráč. Souhlasíte?
To se říká. Ale já se tvrdošíj-

ně držím zásady, že každá
hra, kterou hraji, musí být
otevřená. Ani metaforicky si
neschovávám esa do rukávu.

Hrával jste karty. Nikdy fa-
lešně?
Jistě, a víte proč? Protože

příště by s vámi už lidi nehrá-
li. To je hloupost, nakonec to
lidé poznají, nebo aspoň vytu-
ší. Aby si s vámi i příště lidé
rádi sedli ke stolu, nesmíte
hrát falešně.

Na první zahraniční cestu
v úřadě byste jel na Slo-
vensko?
Slovensko, s dovolením, ne-

považuji za cizí zemi, proto-
že jsem se narodil v Českoslo-
vensku. Je ale jasné, že první
cesta by vedla právě tam. Pak
za sousedy – Poláky, Rakuša-
ny a Němci.

Máte koníčky, o kterých
se neví? Sbíráte třeba
známky?
Známky nesbírám. Sbírám

knihy, to je moje záliba,
mám jich opravdu hodně
a jsem mezi nimi šťastný.
Mýmvelkýmkoníčkem je ješ-
tě tenis, miluji tu hru, hrával
jsem ho třikrát týdně, teď bo-
hužel nemám čas.

Otevřel byste znovu Hrad,
dal pryč bariéry?
Rozhodně ano. A radikál-

ně. Narodil jsem se v Praze,
byl jsem zvyklý chodit shora
dolů a zdola nahoru přes
Hrad. Mám zcela konkrétní
plány. Znovu bych tam vrátil
soutěž mladých hudebníků
nebo jednou za rok bych uvol-
nil Míčovnu pro slam poetry.
Hrad by musel být otevřený
pro všechny, kteří ani nesou-
těží, vždyť i oni přispívají ze
svých daní na to, že Hrad je
tak krásný, jak je. Pražský
hrad patří lidem, ať jich tam
je co nejvíc.

Sněmovní imunitní výbor po-
zve premiéra a předsedu hnu-
tí ANO Andreje Babiše, místo-
předsedu hnutí Jaroslava Fal-
týnka, vyšetřovatele a státní-
ho zástupce v případu Čapí
hnízdo na jednání, které se
uskuteční 9. ledna. Tedy den
před tím, než bude Sněmovna
projednávat žádost o vyslove-
ní důvěry Babišově jednoba-
revnémenšinové vládě. Zatím
není jasné, zda výbor už na
tomto zasedání dospěje k do-
poručení plénu, zda má Babi-

še a Faltýnka ke stíhání vydat,
nebo ne. „Osobně se domní-
vám, že na základě rozpravy,
která probíhala v mandáto-
vém a imunitním výboru, se
to nedá čekat,“ řekla zpravo-
dajka výboru Kateřina Vala-
chová. Vyšetřovatel Pavel Ne-
vtípil už byl podle informací
z výboru zbaven mlčenlivos-
ti, aby mohl před jeho členy
vypovídat. Kauzu kolem
50milionové dotace z evrop-
ských peněz pro Čapí hnízdo
šetří také Evropský úřad pro-

ti podvodům (OLAF). Podle in-
formací serveru forum24.cz
celý případ už uzavřel. Vý-
sledky by měly být známy
v průběhu ledna. OLAF svou
zprávu do Česka odeslal, úřa-
dy se ale k záležitosti odmíta-
jí vyjadřovat. Podle české poli-
cie je Babiš podezřelý z dotač-
ního podvodu a z poškození
finančních zájmů EU. Faltýn-
ka policie podezírá z dotační-
ho podvodu. Oba podezření
odmítají a hovoří o politické
motivaci stíhání. iDNES.cz

„Jsem zvyklý pracovat v obyčejných podmínkách,“ říká Michal Horáček. MAFRA

Ne nové vládě
Sociální demokraté se při-
pojují k dalším stranám
a říkají ne jednobarevné
menšinové vládě Andreje
Babiše. Včera to sdělil ex-
ministr Milan Chovanec.
ČSSD se nelíbí styl jedná-
ní hnutí ANO – jednání se
podle Chovance nedají
vést způsobem, jakým to
dělá Babiš, když staví part-
nery před hotovou věc.
Stejný postoj má i STAN.
Komunisté oznámili, že
se rozhodnou den před
hlasováním o důvěře ve
Sněmovně, které je naplá-
nováno na 10. ledna.

Další pančovaný
alkohol
Celníci v Českém Těšíně
zajistili téměř 750 litrů ne-
legálního alkoholu. Byl
uložený ve sklepě domu
nedaleko tamního tržiště.
Celníci lahve s alkoholem
různých značek odhalili
během běžné kontroly.
V této souvislosti se připo-
míná metanolová kauza.
V těchto dnech je to pět
let, co vrcholila. Po požití
černého alkoholu zemře-
lo 47 lidí, škody na daních
šly do stamilionů. Hlavní
strůjci celého podvodu do-
stali doživotí. ČTK, MAP

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Babiš. Bude vysvětlovat
svou kauzu 9. ledna

„Kdybych hrál falešně, nikdo
by si se mnou nesedl ke stolu“

Zprávy krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vezměte si ji domů

Špičková čistička vzduchu
Odfiltruje až 99,95 % znečištění v interiéru
Technologie NanoCaptur trvale likviduje formaldehyd
Velmi tichý chod, noční režim

Rowenta PU4020F0 Intense Pure Air

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

V domácnostech se můžete potýkat s nejrůznějšími faktory, které znečišťují vzduch,
a tím zhoršují i jeho kvalitu. Tato výkonná čistička dokáže díky čtyřstupňové filtraci
odstranit až 99,5 % znečištění v interiéru a trvale likviduje i obávaný formaldehyd.
Navíc díky dvěma integrovaným čidlům dokáže nastavit optimální režim.

Hudební
klasik

Poloautomatický gramofon
Charakteristický zvuk desek
Moderní USB výstup
Integrovaný předzesilovač

Lenco L-3867

Dejte sbohem
sušáku

Kondenzacní sušička až na 8 kg prádla
Efektivní kompresor EcoSilence Drive
Šetrné sušení SensitiveDrying
Tichý provoz 65 dB

BOSCH WTH85200BY

Pohodové
mytí oken

Praktický čistič skleněných ploch
Pokročilý navigační systém AI-Technology 2.1
Mikrovlákna pro čištění beze šmouh
Snadné ovládání pomocí aplikace

HOBOT 198

5 999,-
obj. kód: ROWCV003

2 999,-

2 799,-
obj. kód: WZ995

15 990,-

12 990,-
obj. kód: FAP1603o

7 490,-
obj. kód: HOBRUK01

-19 %

Garance
doručení dárků
pod stromeček
více na www.alza.cz/vanoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

doručení dárků
pod stromeček

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

-20 %Ideální na domácí
poslech

Konstrukce reproduktorů Bass Reflex
Digital Sound Control pro výběr zvuku
Digitální FM tuner automaticky ladí až 20 stanic
CD-R/RW, USB, LED displej

Philips BTM2310 3 349,-

2 690,-
obj. kód: JPI100n

Dárek
k nákupu



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. prosince 2017 08

Herečka z filmu 50odstínů
randí s Chrisem z Coldplay
V zákulisí showbyznysu se šušká, že herečka Dakota
Johnsonová randí s ChrisemMartinem, zpěvákem vele-
úspěšné kapely Coldplay. Podle bulvárního deníku Daily
Mail tvoří partnerský pár už několik týdnů. Vztah navíc
potvrzují snímky dvojice na letišti Charlese de Gaulla
poté, co spolu měli strávit několik dní v Paříži. Dakota
Johnsonová hrála hlavní roli v erotickém filmu 50 odstí-
nů šedi. Chris Martin má za sebou desetiletý vztah s he-
rečkou Gwyneth Paltrowovou, s níž má dvě děti. Rozved-
li se v červenci 2016. PROFIMEDIA.CZ

V Římě mají strom
takřka bez jehličí.

Římmá s oslavami Vánoc váž-
ný problém: stromu, který ne-
chala radnice postavit na Be-
nátském náměstí, padá jehli-
čí tak intenzivně, že panují
vážné obavy, že na svátky
z něho zůstane jen opelicha-
né torzo. Podle agentury AP

se předčasně uschlý tradiční
symbol Vánoc stal už předmě-
temmnoha vtipů od obyvatel
města. Strom, který je vysoký
21 metrů a byl přivezen z Již-
ních Tyrol, začal opadávat
v podstatě hned poté, co byl
vztyčen a co na něm byla roz-
svícena vánoční světla. Ani
600 stříbrných ozdobných
koulí holé větve nevylepšilo
a od obyvatel italskémetropo-
le již dostal přezdívku Opeli-

chanec nebo Prašivka. Řím-
ská radnice, kterou pořízení
stromu a jeho převoz stály
48 000 eur (1,2 milionu ko-
run), již začala zjišťovat, co
bylo příčinou jeho rychlého
uschnutí.
Zlí jazykové navíc porovná-

vají jihotyrolský dovoz s vá-
nočním stromem ve Vatiká-
nu, který byl přivezen z Pol-
ska a který vypadá stále vel-
mi svěže. ČTK

Členka Pussy Riot
má opět problém
V Moskvě včera před budo-
vou ruské tajné služby
(FSB) zadrželi členku pun-
kové kapely Pussy Riot Ma-
riju Aljochinovou. Aktivist-
ka za lidská práva se skupi-
nou několika lidí zde u pří-
ležitosti stoletého výročí
založení kontrarozvědky
držela transparent s nápi-
sem: „Všechno nejlepší
k narozeninám, popravčí.“
Členky punkové skupiny
byly v minulosti už trestá-
ny, například za protest

proti prezidentu Vladimi-
ru Putinovi, když polona-
hé v kostele křičely: „Boho-
rodičko, vyžeň Putina.“

Licence pro Uber
Uber je přepravní služba,
a musí tedy žádat o licenci
a povolení podle přísluš-
ných zákonů zemí Evrop-
ské unie. Rozhodl tak vče-
ra Soudní dvůr EU. Podle
expertů by rozsudek mohl
mít dalekosáhlé důsledky
pro sdílenou ekonomiku.
Například ve Španělsku fir-
mu prošetřují kvůli pode-
zření z nekalé soutěže.

V Česku se proti ní bouřili
taxikáři.

Británie má odejít
do roku 2020
Od konce března 2019
bude Británie vůči EU tak-
zvanou „třetí zemí“, a tak
už nebude zastoupena
„v orgánech, institucích
a jiných subjektech Unie“.
Přechodné období před de-
finitivním odchodem Britá-
nie z EU by mohlo trvat do
31. prosince 2020. Včera to
v Bruselu řekl unijní vyjed-
návač pro brexit Michel
Barnier. ČTK

V červnu začne soudní proces
s dvacetiletým Naa'imurem
Rahmanem, který je obvině-
ný, že plánoval vraždu brit-
ské premiérky Theresy Mayo-
vé. Oznámil to včera londýn-
ský soud. Plán na atentát byl
údajně jedním z devíti teroris-
tických činů, které byly odha-
leny. Na případu pracoval
také Scotland Yard a agenti
tajné služby MI5.
Podle zprávy tajné služby

Velká Británie čelí velkému
ohrožení islámským teroris-
mem, které je nejvyšší v his-

torii země. Podle MI5 je myl-
né se domnívat, že by počet
útoků klesl poté, co byl tak-
zvaný Islámský stát poražen
v Sýrii a Iráku. Jeho bojovníci
naopak stále více využívají so-
ciální média ke kontaktování
a aktivizaci potenciálních pří-
vrženců.
MI5 v současnosti vyšetřu-

je 500 případů spojených s te-
rorismem, do kterých je za-
pleteno tři tisíce lidí. Ve Spo-
jeném království se letos sta-
lo pět dokonaných atentá-
tů. ČTK, MET

Marija Aljochinová AP

Theresa Mayová AP

Zprávy krátce

Čísla dne

5000
Pokutou 5000 eur (128 250 ko-
run) potrestal slovenský soud
poslance parlamentu za kraj-
ně pravicovou stranu Kotle-
ba-Lidová strana Naše Sloven-
sko Milana Mazurka za jeho
xenofobní výroky. Mazurek
loni v soukromé rozhlasové
stanici hovořil kromě jiného
o nepřizpůsobivosti, násilí
a vandalismu romského etni-
ka a hanlivě mluvil o imigran-
tech z islámských zemí.

116
Ruské firmy přišly letos kvůli
kybernetickým útokům při-
bližně o 116 miliard rublů
(asi 43 miliard korun), ztráty
kvůli hackerům hlásí každá
pátá společnost. Vyplývá to
ze zprávy ruské Národní vý-
zkumné finanční agentury.
Analytické finanční centrum
provedlo v listopadu šetření
mezi 500 firmami v osmi fede-
rálních okruzích země. Nejví-
ce se firmy setkávají s počíta-
čovými viry včetně vyděrač-
ských, s proniknutím do elek-
tronické pošty a s přímými
útoky na webové stránky.

Vánoční strom je
„Opelichanec“

Atentát na Mayovou.
Bude soud s radikály



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Měří při sportu
i spánku

Fitness náramek s OLED displejem
Měření sportovní aktivity
Monitoring spánku a srdečního tepu
Android + iOS, možnost připojení GPS

UMAX U-Band 130HR

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Elegantní
v každé kuchyni

Odolná vyjímatelná vnitřní nádoba
Integrovaný nášlapný otevírací mechanismus
Extra tichý zavírací mechanismus víka Soft close
Elegantní moderní design, kovové provedení

Hailo nášlapný koš 12L černý lak

Popelčino
království

Luxusní dům pro panenky
5 velkých místností, terasa a pohyblivý výtah
11 kusů nábytku a doplňků, vč. Popelčina střevíčku
Pro panenky o velikosti až 30 cm

KidKraft Královský dům snů pro Popelku

Roztančí
každou párty

Přenosný bezdrátový reproduktor s Bluetooth
Odolný proti dešti a vlhku (IPX6)
Výdrž až 7 h na 1 nabití
Originální design

Gogen BS 115 STREET B černo-modrý

Pro požitek
ze sledování

40“ obrazovka s Full HD rozlišením
Technologie Adaptive Backlight Dimming
Možnost nahrávat na USB
Chytré funkce a streamovací služby

40“ Panasonic TX-40ES513E

Uvolní
vaše tělo

Praktická masážní poduška
3 techniky – shiatsu, poklep, vibrace
6 masážních hlavic, infračervené vyhřívání
Rychlá i pomalá masáž, na celé tělo

Beauty Relax BR-030 Deluxe

849,-
obj. kód: SPTbd1206

1 689,-
obj. kód: HAKOS002

999,-
obj. kód: WG975d1

2 249,-
obj. kód: EAT7213

12 990,-
obj. kód: WX244e4

4 829,-

4 489,-
obj. kód: HRAjd1138

Barvy:

Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek

Adventní kalendář

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Elegantní 
v každé kuchyni

Všechny dárky vyřešíte na

ze sledování



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 21. prosince 2017 10

Borg/McEnroe.
Nový film přibližu-
je památné finále
Wimbledonu 1980
i život jeho prota-
gonistů.

Letos v září se Švéd Björn
Borg a Američan John
McEnroe potkali v Praze jako
staří dobří přátelé a nehrající
kapitáni hvězdných týmů Ev-
ropy a výběru světa na Laver
Cupu. O rok dříve se v české
metropoli sešli jejich filmoví
představitelé. Severský živo-
topisný snímek se totiž natá-
čel i v Praze a slavné kurty
Wimbledonu hrála Štvanice.
Po ní se na umělém trávníku
proháněli Sverrir Gudnason
v roli Borga a hvězdný Shia La-
Beouf coby McEnroe. Nutno
dodat, že jsou skutečným te-
nistům velmi podobní.

Psal se rok 1980 a na jed-
nom z grandslamů v Londýně
nastoupili i pozdější daviscu-
poví šampioni z toho roku Jan
Kodeš a Ivan Lendl. Jenže zra-
ky tenisových fanoušků byly
upřené hlavně na Borga, kte-
rý mohl Wimbledon v pou-
hých 24 letech vyhrát popáté
za sebou, a také na mladého
talentovaného Američana.
Bouřlivák McEnroe, který ja-
koby se do světa gentlemanů
v All England Clubu nehodil,
měl chladného, soustředěné-

ho a puntičkářského Švéda vy-
zvat ve finále. Právě tento
duel se do historie zapsal
podle mnohých jako nejlepší.

Ve filmu režiséra Januse
Metze se ale o životě těchto
dvou tenisových legend do-
zvíte mnohem víc. A to i po-
mocí častých flashbacků,
kdy se kamera vydává do dět-
ství obou hráčů. Vyrůstání
Borga v obyčejné rodině ve
Stockholmu, kdy ještě kombi-
noval tenis s hokejem, vykres-
lí tohoto chlapce v úplně od-
lišných sférách, než vystupu-
je později na zmíněném
Wimbledonu. Vlastně se uka-

zuje, že emocemi v dospívání
nešetřil. Mezitím ale nahléd-
neme i do New Yorku, kde se
malý John učí tenisovému
umění a jeho vzorem je právě
Borg. Možná nebyli až tak od-
lišní. Sociální původ dotváří
s prostřihy do pozdějšího lu-
xusu v Londýně čiMonaku vý-
stižnou mozaiku.
Dílo dvou velkých soupeřů

se neubrání srovnání se sním-
kem Rivalové Rona Howarda.
Ani film Borg/McEnroe není
jen o sportu, ale i o byznysu,
tlaku médií, sponzorů i fa-
noušků. Jen oni dva věděli,
jak se ve skutečnosti cítí

ostře sledovaní sportovci (ce-
lebrity) na grandslamu. Kro-
mě excelentních výkonů
obou hlavních rolí jsou klíčo-
vé také postavy Borgova tre-
néra Lennarta Bergelina (Stel-
lan Skarsgard) a přítelkyně
Mariany, kterou ztvárnila
Tuva Novotny, mimochodem
herečka s českými kořeny.
Spád si snímek drží slušný.

Po celou dobu je ve vzduchu
cítit napětí a nervozita. Když
má ale přijít velké filmové fi-
nále v podobě onoho wimble-
donského, je namůj vkus pří-
liš dlouhé. Jde přece o skuteč-
né dějiny, takže výsledek je

známý a vysvětlování pravi-
del tiebreaku ve chvíli, kdy
jste skoro na vrcholu a máte
pocit, že sedíte v hledišti
u kurtu, celou gradaci zabíjí.
I další minuty už si mohli
tvůrci klidně odpustit. Já nao-
pak dokážu odpustit drobné
minusy, protože celkově jde
o parádní podívanou. Pořád
je to skvěle naservírovaná
sonda do duší tenisových le-
gend, které mají pod slupkou
i další vrstvy osobnosti.

Aznavour se vrátí do Prahy
Legendární arménsko-francouzský šansoniér, zpěvák, hu-
debník a herec Charles Aznavour se po dvou letech vrátí
do Prahy. V Kongresovém centru vystoupí 16. března
s programem složeným z nejznámějších písní své zatím
nekončící hudební kariéry. V jeho 93 letech se zdá, že čas
a věk pro Aznavoura nic zvláštního neznamenají. Před-
prodej vstupenek v cenách od 1990 do 7990 korun začne
dnes v 9 hodin v síti Ticketportal. MAFRA

Shia LaBeouf a Sverrir Gudnason v rolích bývalých tenisových hvězd PROFIMEDIA.CZ

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Borg/McEnroe

Film vstoupí do českých kin
ve čtvrtek 28. prosince.

● Režie: Janus Metz

● Scénář: Ronnie Sandahl

● Hrají: Sverrir Gudnason,
Shia LaBeouf, Stellan Skars-
gard, Tuva Novotny, David
Bamber, Robert Emms,
Björn Granath a další

● Stopáž: 107 minut

● Zajímavost: Snímek se natá-
čel v Göteborgu, Londýně,
Monaku a Praze. Řadu men-
ších rolí hlavně při finálo-
vém utkání si zahráli Češi.

Zprávy krátce

Sugar Man
dorazí do Hradce
Americký folk-rockový
zpěvák a písničkář Sugar
Man Rodriguez vystoupí
na festivalu Rock for Peo-
ple. Ten se koná od 4. do
6. července v hradeckém
Festivalparku. Vstupen-
ky jsou v prodeji na
www.rockforpeople.cz
do konce roku za cenu
1600 korun. MET

Menzel bude hrát
Film Tlumočník režiséra
Martina Šulíka, v němž
hlavní role vytvořili osca-
rový režisér a v tomto
případě herec Jiří Men-
zel a držitel Evropské fil-
mové ceny pro nejlepší-
ho herce roku 2016 Pe-
ter Simonischek, vstoupí
do české distribuce 15.
března 2018. Slavnostní
premiéra proběhne
v Česku 27. února v kině
Lucerna. ČTK

inzerce

Tajemství tenisových legend



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. prosince 2017 1 1

Min. 4
Max. 8

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Slibuji. Já
už si s těma

lednímamedvědama
hrát nebudu.“

MIROSLAV CHLAD
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 NHL je zkratka
Národní hokejové ligy
považované za
nejprestižnější na
světě, vznikla roku:
a) 1917
b) 1937
c) 1957

2 V pražské nemocnici
v Motole se před 20
lety odehrála v Česku
první transplantace:
a) plic
b) srdce
c) sleziny

3 Trampský písničkář
a hudebník Jaroslav
Velinský byl mezi
trampy známý jako:
a) Miki Ryvola
b) Bob Hurikán
c) Kapitán Kid

4 Masem mrtvých
spolucestujících se
živili přeživší lidé po
pádu letadla v Andách
roku:
a) 1952
b) 1972
c) 1992

5 Světová premiéra
amerického
velkofilmu Titanic se
konala 1. listopadu
1997 v:
a) New Yorku
b) Tokiu
c) Sydney

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,4 °C/14,3 °C
Roky výskytu: 1927/1989

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí,

Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

13:05 Zajíc v pytli
14:20 Tonoucí se stébla chytá
15:50 Chobotnice z II. patra
16:55 Zvonící meče

Pohádka (ČR, 2000)
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Na pomoc životu
14:10 Chcete je?
14:20 Lidé řádoví
15:15 Vlčnovské Vánoce
15:40 Cesta na Vostok
16:10 Zapomenutí vůdci (2)
17:00 Boží dar
17:25 Speciální tanker
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Moravia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svatojánský
věneček
Pohádka (ČR, 2015).
O věnečku, který umí při-
nést lásku, o hvězdách nad
řekou a hlavně o tom, jak
se Ondra s Verunkou nako-
nec našli. Hrají: J. Mádl,
E. Jansová, B. Polívka,
I. Trojan, P. Liška,
V. Cibulková a další.
Režie J. Strach

21:35 Sportovec roku 2017
23:04 Výsledky losování

Šťastných 10
23:05 Sportu zdar!
00:00 Manéž Bolka Polívky
01:15 Objektiv
01:45 Toulavá kamera
02:20 Dobré ráno
05:05 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Nebezpečné
známosti
Historické drama (USA,
1988). Muž, který miloval
lehkovážné hrátky s láskou.
Podle románu Choderlose
de Laclose, oceněno třemi
Oscary. Hrají: J. Malkovich,
G. Closeová, M. Pfeifferová,
S. Kurtzová, K. Reeves,
M. Natwicková a další.
Režie S. Frears

22:05 Ostermanův víkend
Akční drama (USA, 1983)

23:40 Santa je úchyl!
01:10 Sestřička Jackie VI
01:35 Sestřička Jackie VI
02:05 Bohemia Incognita
02:20 Náš venkov
02:50 Chcete je?
02:55 Stopy, fakta, tajemství
03:25 Přeborníci

ČT2

20:15 Smím prosit?
Romantická komedie (USA,
2004). John při své každo-
denní cestě z práce míjí
okna tanečního studia
a v nich spatří půvabnou
Paulinu. Jednoho dne se
osmělí a zapíše se do jejích
kurzů. Ovládne ho kouzlo
mladé lektorky, nebo pro-
padne jiné vášni – tanci?
Hrají: R. Gere, J. Lopezová,
S. Sarandonová a další.
Režie P. Chelsom

22:25 Rukojmí
Akční film (USA/N, 2005)

00:45 Policie v akci
01:45 Návrat komisaře Rexe X
02:45 Návrat komisaře Rexe X
03:40 Rosamunde Pilcher:

Mlha nad zámkem
Kilrush

PRIMA

15:00 Óčko news

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Láska nebeská
Romantická komedie (USA,
2003). Láska dostihne kaž-
dého a většinou ve chvíli,
kdy to nejméně čeká!
Hrají: B. Nighy, G. Fisher,
C. Firth, S. Guilloryová,
L. Neeson, E. Thompsonová,
K. Marshall, K. Knightleyová,
H. Grant, J. Davisová,
A. Rickman, B. B. Thornton
a další. Režie R. Curtis

22:50 Romeo musí zemřít
Akční film (USA, 2000)

00:55 Mentalista III (10)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:40 Mentalista III (11)
02:20 Kriminálka Miami IX (5)
03:10 Krok za krokem III
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (111)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku V
(16)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(17)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Námořní pěchota
Akční film (USA, 1990)

00:45 Poslední chlap na Zemi II
(11)
Sitcom (USA, 2015)

01:10 Poslední chlap na Zemi II
(12)
Sitcom (USA, 2015)

01:40 Alias III (10)
02:40 Poslední chlap na Zemi II

(11)
03:05 Poslední chlap na Zemi II

(12)
03:30 Applikace
03:55 Alias III (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (111)
14:10 Mentalista III (10)
15:05 Mentalista III (11)
15:55 Kriminálka Miami IX (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Kriminálka Miami IX (6)
18:25 Ulice (3369)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (4)
13:30 Policie Hamburk IX (19)

Třídní sraz
14:30 Návrat komisaře Rexe X

(4)
15:30 Návrat komisaře Rexe X

(5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama III (12)
Roboti musejí být šílení

12:55 Simpsonovi XXIV (3, 4)
13:55 Simpsonovi XXIV (5, 6)
14:50 Teorie velkého třesku V

(14)
15:20 Teorie velkého třesku V

(15)
15:45 Futurama III (13)
16:10 Hvězdná brána III (20)
17:05 Top Gear IV
18:20 Simpsonovi XXIV (7)
18:50 Simpsonovi XXIV (8)
19:20 Simpsonovi XXIV (9)
19:45 Simpsonovi XXIV (10)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh

Vstávání s muzikou
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. prosince 2017 12

Soňa
Fišarová
Vmrazáku
je schovaný
od léta.

Filip
Zuska

U nás se kapr nejí,
k salátu budou
tradičně řízky.

RAKOUSKO DĚLÁ
EVROPĚ OSTUDU

Nejprve nechtěli přes Brenner pouštět do své země běžence a za-
kázali nosit na veřejnosti burky, pak jejich venkovští vidláci vo-
lili tak, že budoumísto korektních socialistů a zelených vlád-
nout lidovci se svobodnými, a teď to kouření! Představte si tu
hrůzu, zrušili zákaz kouření v restauracích s demagogickým vy-
světlením, že by zákaz kouření mohl poškodit nejen restaurace,
ale turistický ruch obecně. A co zdraví maminek, které tak rády

vysedávají i se svými malými dět-
mi v barech a výčepech, na ty ne-
myslel nikdo? Prý si mají majitelé
podniků rozhodovat sami, pokud
je to jejich živnost, oni jejich pro-
voz hradí a jsou na nich existenč-
ně závislí. Taková anarchie! Za
podnikatele přece myslí protiku-
řáčtí aktivisti a moudrý Brusel. Je

myslím na čase podat Rakousku pomocnou ruku a ukázat, že
jsme zemí vyspělejší, evropanštější a poslušnější vůči Bruselu.
Vyzývám protikuřácké aktivisty spolu s doktorkou Králíkovou,
aby začali blokovat přechod ve Dvořišti na znamení protestu, že
se k nám z jihu táhne cigaretový dým se zbytky nikotinu. Naše
diplomacie by měla vznést na evropské úrovni žalobu na Ra-
kousko, protože ohrožuje nás i naše děti. Mezinárodní soud by
měl zřídit bezpečnostní pásmo na jih od našich hranic, kde
bude kouření zakázáno. A zakažme našim dětem do 18 let lyžo-
vat na rakouských horských svazích, aby neviděly špatný pří-
klad lidu, který nechápe, jakým požehnáním je kráčet společně
ruku v ruce, bez cigarety v ústech, ke slávě a velikosti multikul-
turní Evropy, v níž bude slovo kuřák stejně pejorativním označe-
ním jako třeba Don Juan, vlastenec nebo heterosexuál.

Máte tip, jak se vyhnout frontám na kapry?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 21. 12.

Pošlete mi SMS ve tvaru 84FAP a svůj text
na tel.: 904 30 55 nebo volejte na 906 70 300 35 paní Dalila

STRÁŽNÝ!STRÁŽ
Andelel^

P šl t i SMS t 84FAP

STRÁŽNÝ!ST
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
74DUCadatumnarození

načíslo9043046

Je zcela přirozené, že ve
vztahu chcete nacházet bez-

pečné útočiště. Dnes se přesvědčíte, že
je to reálné, a uklidníte se.

Jestliže vás něco trápí, svěř-
te se partnerovi. Zejména

pokud byste si rádi věci vyjasnili. Dnes
je na to docela vhodný den.

Co takhle strávit dnešní ve-
čer u skvělé večeře s part-

nerem při příjemné hudbě a svíčkách?
Může to být branou k super chvílím.

Poslední dobou dost pra-
cujete, nemůžete se proto

divit, když vám dnes partner řekne, že
už toho má dost. Musíte něco změnit.

Co kdybyste si dnes odpo-
činuli od všeho chystání

a uklízení a jednoduše si zašli s partne-
rem do kina? Vyberte si hezký film!

Vaše vyřídilka už vás mnoh-
dy stála hodně perné chvil-

ky. Podle všeho si to dnes chcete zase
zopakovat. Máte k tomu nakročeno.

Pokud uděláte něco milého
pro partnera, neočekáváte

za to pochvalu. Proto vás dnes překva-
pí, že se vám dostane slov uznání.

Vlivy dnešního dne jsou
vesměs pozitivní, proto mů-

žete s partnerem probrat, jak si předsta-
vujete společnou budoucnost.

Miluje váš partner na rozdíl
od vás bohatou vánoční vý-

zdobu? Pak ho dnes překvapte tím, že ji
doplníte vhodnou dekorací!

Nic nezkazíte, když svou
drahou polovičku překvapí-

te něčím už před Vánocemi. Co takhle
zajít dnes společně do divadla?

Dnes vás partner může po-
žádat o pomoc s pracovním

úkolem. I když se vám to zřejmě z časo-
vých důvodůmoc nehodí, pomoztemu.

Dnes je vhodný den na pro-
brání všeho, co vás trápí.

Připravte si proto vhodnou atmosféru
a ulevte si před vánočními svátky.

Citát

Vyzývám aktivisty,
aby začali na protest
blokovat přechod
ve Dvořišti.

PEJORATIVUM
(Ze sloupku na této straně)

Hanlivé slovo, vyjadřuje
též negativní hodnotící

soud
ZDROJ: AKADEMICKÝ

SLOVNÍK CIZÍCH

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Slovo dneVýrok dne

Jirka
Mikš

Nekupovat
a vyhnete se

frontám jistojistě.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
na Veleslavín
Dobrý den, chtěla bych
touto cestou poděkovat pá-
novi, který rozdává Metro
ve stanici Nádraží Velesla-
vín. Je milý a galantní
a každý pracovní den mno-
ha lidem zpříjemňuje
ráno. K Vánocům a do No-
vého roku mu určitě po-
přeje hodně lidí osobně,
včetně mě.

ROMANA D., PRAHA 6

Požehnané
Vánoce!
Vážená redakce, jsem pra-
videlným čtenářem vaše-
ho deníku Metro. Přeji
vám požehnané a příjem-
né vánoční svátky a pevné
zdraví po celý rok 2018.

ROSTISLAV OSIČKA

Nasávání
Dobrý den, chtěla bych
vám poděkovat za zprávu
o nové knize pana Berné-
ho. Četla jsem zatím jen
první díl popisující histo-
rii Zlatého tygra a moc
jsem se bavila u historek
o Hrabalovi, Havlovi nebo
americkém prezidentu
Clintonovi. Jen tak dál,
doufám, že dojde i na
předměstí! JANA NOVOTNÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Hlavou bych na to
měl, ale nevím,
jestli bych to
uchodil.“
HYNEK BOČAN,

REŽISÉR
Na pokračování legendární po-
hádky S čerty nejsou žerty je už
pozdě, prozradil její režisér Hy-
nek Bočan v pořadu Za scénou.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. prosince 2017 13

V okolí Lisabonu
jsme testovali
předělaný crosso-
ver, který Ford
pustí na český trh.

Jistě znáte bestseller minu-
lých let, malého levného For-
da Fusion, křížence mezi SUV
a MPV. Vyráběl se deset let od
roku 2002, poté český trh
čekal na nástupce. Přitom jiné
evropské státy už ho měly.
Ford od roku 2003 vyráběl pro
Brazílii něco podobného, ako-
rát s větším offroadovým ná-
dechem – model EcoSport,
který nabízel i s pohonem
všech kol.

Druhou generaci poslal do
Evropy, ovšem ne k nám. My
se jej dočkáme až příští rok,
ale zato po faceliftu.

Auto, které přineslo do zá-
vodu v rumunské Craiově tisí-
ce pracovníchmíst, zapadá do
sourozenecké linie SUV od
Fordu – větší kugy a největší-
ho edge. Spojuje je drsný
vzhled, masitá mříž chladiče
a mnohem offroadovější vze-
zření než u ostatních crossove-
rů do města. Zaujme přede-
vším oproti předním blatní-
kům vysoko posazená haubna
a úzká boční okna, boční linie
se nebojácně zvyšuje až ke
střeše. EcoSport je oproti před-
chůdci vmnoha ohledech pře-
pracované, ale to snad ani
nemá cenu uvádět, vždyť čes-
ký zákazník jej nepoznal.
Nyní před sebou máme mo-
del, který netrpí ztrátou sebe-
vědomí – a ani nemůže, vždyť
téměř současně s ním jde na
trh o něco méně nabroušeněj-
ší SUV Volkswagenu T-Roc
a Seat Arona, své poslední slo-
vo v číslech prodeje neřekla

ani nová Kia Stonic nebo Peu-
geot 2008.

Na délkuměří 4096milime-
trů, šířka je bez zrcátek 1765
milimetrů a výška má poměr-
ně vysoký údaj 1653 milimet-
rů. Uvnitř připomíná Eco-
Sport novou fiestu, středové-
mu panelu vévodí dotykový
displej, ergonomie je na sluš-
né úrovni, jen robustnější po-
stavy mají problém schovat
lokty do výkrojů dveří. Na vel-
ké chlapy se nemyslelo, a to
i vzhledem k sedákům, které
postrádají lepší boční vedení
a řidič na nich při svižnější
jízdě putuje sem a tam. Zadní
sedadla jsou na převoz nor-
málních postav dostačující,
velký chlap ale bude nohy
skládat těžko. Nad hlavou je
ale místa dost. Velký není ani
zavazadelník, 334 litrů není
oslnivá hodnota. Otázkou zů-
stává, kdo ocení otevírání dve-
ří kufru do boku. Kdyby na

nich aspoň visela rezerva jako
u offroadů, ta je však jen za
příplatek. Pod dnem kufru je
jen lepicí sada. Na dveřích kuf-
ru chybí výstražné světlo.

Do Česka dorazí auto v led-
nu jen se dvěma motory – lit-
rovým tříválcovým benziňá-
kem Ecoboost s 92 kW. Může
mít jak šestistupňovýmanuál,
tak i automat. Druhýmagregá-
tem bude turbodiesel 1,5
TDCi se 74 kW. Obě verze bu-
dou pouze s pohonem před-
ních kol. My však vyzkoušeli

novinku, která přijde až v létě
– nový diesel 1,5 EcoBlue s vý-
konem 92 kWa 300 Nm, který
bude spřažen i s inteligent-
ním pohonem všech kol. Ten
umí během20milisekund roz-
dělit rozložení hnací síly mezi
koly.Motor je dobře odhlučně-
ný a zabírá už od nízkých otá-
ček, skvělou práci odvádí ima-
nuální převodovka. Je s podi-
vem, že s benzinovým moto-
rem má auto světlou výšku
190 milimetrů. Čtyřkolka je
však jen u dieselu. A tam je výš-
ka jen 160 mm.

Ačkoli základní výbava je
docela bohatá, EcoSport není
úplně levný. S litrovýmmoto-
rem jeho cena startuje na 400
tisících. Za základní 1,5litrové
TDCi dáte ještě o devadesát ti-
síc korun více.

inzerce

Světlá výška 19 centimetrů. Kamenů na pobřeží se při focení nebojíme. U crossoveru neobvyklý pohled. Zadní dveře se otevírají do boku. 3x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Volant je příjemně široký.

EcoSport dorazí i do Česka



Nejen oslavy narozenin či slavnostní večeře, ale i Vánoce si vyžadují kromě dobrého jídla také dokonale prostřený stůl.
Jistě se shodneme, že náš celkový kulinářský zážitek ovlivní i výzdoba jídelního stolu. To platí dvojnásob o Vánocích,
kdy se u vánoční tabule scházíme se svou rodinou a blízkými.

Štědrovečerní tabule

bez chybičky

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 21.prosince 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 21. prosince 2017 15
Ubrus je základ úspěchu
I při volbě ubrusu na slav-
nostní tabuli byste se
měli řídit pravidlem, že
v jednoduchosti je krása.
Základem by měl být jed-
noduchý, například čistě
bílý ubrus, který podtrh-
ne celkový dojem. Volit
můžete i světlejší pastelové
či zemité barvy, v zimních
měsících se nebojte ani
červené či dalších tmav-
ších ubrusů v kombinaci
s metalickými barvami.

Důležité nejsou jen barvy,
ale i správné parametry.
Hlavní ubrus by měl při-
bližně o dvacet až třicet
centimetrů přesahovat
okraje stolu. U designo-
vých stolů, kde nechcete
jejich vzhled zcela schovat
pod ubrus, lze využít tzv.
běhouny či naprony. To
jsou dekorativní ubrusy,
které můžete použít sa-
mostatně nebo je položit
na hlavní ubrus tak, že
jej nepřekrývají, pouze
jej krásně doplní. Napron
má obvykle čtvercový
tvar, proto se hodí na stoly
ve tvaru čtverce, běhoun
je dlouhá šála, která po-
slouží pro dozdobení po-
délného stolu.

Nezapomeňte na ubrousky
Ač je k běžnému stolování
nepoužíváme příliš často,
na slavnostní stůl neodmy-
slitelně patří i ubrousky.
Ubrousky totiž podtrhnou
styl sváteční tabule. Na-
aranžované ubrousky vy-
padají lépe, když jsou lát-
kové a laděné do jednoho
tónu s celkovou estetikou
stolové dekorace. Ty také
mohou zůstat na stole
po celou dobu. Papírové
ubrousky použijeme při
stolování také k praktické-
mu využití, navíc se nemu-
sí prát, takže se jednoduše
vyhodí a nahradí novými.
Látkové nám většinou po-
slouží jen jako dekorace.
Textilní ubrousek se dává
při jednoduchém stolová-
ní vlevo od vidličky, jinak
jej můžete kreativně složit
do nejrůznějších podob.
Tak se nebojte experimen-
tovat a buďte kreativní.

Pravidla zakládání
příboru
Při zakládání příboru vždy
záleží na chodech, které
chceme podávat. Maxi-
mum jsou však vždy 3 vi-
dličky, 3 nože, polévková
nebo dezertní lžíce po stra-
nách talíře a dezertní nebo
moučníkový příbor nad
talířem. Nejblíže k talíři
najdete příbor pro hlavní
chod, dále následují příbo-
ry na ostatní chody. Když
tedy začnete jíst, budete
příbory postupně odebírat
z kraje. Obecně platí, že
nůž je otočen ostřím k talí-
ři, vzdálenost konců všech

příborů od okraje stolu
je stejná (volně splývají
s okrajem talíře) a vzdále-
nost jednotlivých příborů
mezi sebou je 3–5 mm. Vy-
užít můžete i prostor nad
talířem, kam patří dezert-
ní vidlička, případně malá
vidlička a nůž na sýry. Vle-
vo od talíře je pak ideální
místo pro odkládací talí-
řek. Ten slouží k rozkroje-
ní pečiva nebo například
k odkládání kostí. Zejména
při štědrovečerní večeři by
rozhodně neměl chybět.

Sklo a talíře
Skleničky můžeme zaklá-
dat buď do trojúhelníku,
oblouku nebo do řady, vždy
však maximálně 3 skleni-
ce, aby stůl nebyl nepře-
hledný. Pokud hostům po-
dáváte aperitiv, například
sekt, přineste jej na stůl
zvlášť, je vhodnější další
sklenice servírovat těsně
před nebo zároveň s po-
dávaným nápojem. První
po ruce by měla být skle-
nice na nápoj, který bude-
te pít jako první. Obvykle
se jedná o sklenici na bílé
víno, vedle ní stojí sklenice
na červené a vše doplňuje
sklenice na vodu. Talíře by
neměly být na stole více
než dva. Mělký umístěte
dva centimetry nad okraj
stolu, na něj pak přijde ta-
líř hluboký. Je na vás, zda
ubrousky složíte na mělký
talíř, nebo až do hluboké-
ho. Důležité je, aby hosté
měli všechno důležité ná-
dobí na stole ve chvíli, kdy
k němu usednou.

Nebojte se dalšího
zdobení
I když už bude váš stůl pů-
sobit s nádobím a textiliemi
slavnostně, nebojte se tabu-
li ještě dozdobit. Svěže bude
vypadat s čerstvými květi-
nami, které místnost na-
víc hezky provoní. Na svá-
tečně prostřený vánoční
stůl patří svíčka, svícen či
nazdobený adventní věnec.
Například při štědrovečer-
ní večeři rozžehnutá svíčka
působí důvěrně a vytváří
intimní světlo domova.
Svíčky vybíráme klasické
v jednoduchých liniích a la-
dících barvách. Pro nás jsou
ale dlouhé bílé svíce nepře-
konatelnou klasikou. Vhod-
ný svícen zvolte podle typu
stolu. Na rustikální stůl se
bude hodit svícen stylový,
tepaný. K modernímu stolu
by se hodil svícen moderní.
Pamatujte ale, že méně je
někdy více. Snažte se deko-
race sladit a nepřehánět to
s nimi.

Veronika Pavlisová



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141994

• Výplata 100% IHNED! Kom-
pletace a etiketování převáž-
ně potravinářského zboží ve
skladu. DOPRAVA ZDARMA.
Tel.: 724772129. 158182

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158232

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 158767

• Polepování hraček a vyklád-
ka kamionů. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny polepování po-pá
06-14/14-22/22-06, MZDA 90
Kč čist./hod. Směny vykládka
po-pá 08-18.30. MZDA 95 Kč
čist./hod. Směny lze plánovat
dle vašich možností. Volejte
bezplatnou linku 800577775
nebo 727903708. Wellpack.cz158778

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727159119

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 159125

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.159283

• Hledáme zaměstnance. Za-
hradnická firma z Velkých Číčovic
na Praze - západ hledá vedoucího
realizačního střediska. Vzdělání a
praxe podmínkou, ŘP skupin B, zá-
kladní znalost práce na PC a v pro-
gramu AUTOCAD. Časová flexibili-
ta, v sezoně přesčasy. Dobrá fyzic-
ká kondice, technická zručnost,
ochota pracovat i manuálně na od-
borných zahradnických pracích. Ná-
plň práce: objednávky materiálu a
subdodávek (např. bagr, závlahy),
dovoz materiálu, vedení stavby a
kolektivu, skladová evidence, evi-
dence odpadů a chemických látek,
kontrola prováděných prací, účast
na kontrolních dnech, projekty sku-
tečného provedení v AUTOCADU,
projektová činnost, kontrola přija-
tých faktur, evidence dokumentace
BOZP a PO, vypracování technolo-
gických postupů, příprava doku-
mentace pro audity ISO, účast na
jednáních a kontrolách orgánů stát-
ní správy. Nástup ihned. Nástupní
plat 30.000 Kč (čistého), mobilní te-
lefon, služební automobil i k sou-
kromým účelům.Možnost kariérní-
ho i platového růstu. Kontaktní oso-
ba: Ing. Dagmar Karásková,
dagmarkaraskova@seznam.cz,
mobil 724254064 denně 12 -
18 hodin.159295

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 732633379 159416

• Domov mládeže P6 přijme
uklízečku na HPP. Dobrý zdra-
votní stav, zodpovědnost, tr.
bezúhonnost. CV zasílejte na:
provoz@dmstudentska.cz do
19. 1. 2018.159511

• Domov mládeže P6 přijme
školníka na HPP. Dobrý zdra-
votní stav, zodpovědnost, tr.
bezúhonnost. CV zasílejte na:
provoz@dmstudentska.cz do
19. 1. 2018.159514

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do pozi-
ce pokladník a venkovní obslu-
ha-placař. Tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz159565

• Přijmeme pracovníka do hote-
lového provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt 777250287 159745

• Úklidová firma přijme pracov-
níky úklidu pro Prahu 6 vhodné
pro ID. HPP i DPP, pracovní doba
7.30-13.30. Volat mezi 9.00 –
13.00 hod. Tel: 731872540159885

• ZUŠ Praha 2 hledá
muže/ženu na úklid školy do-
poledne na 4 hod. Info na tel.
733526517, 737246885 159981

• Gymnázium Písnická Praha
4 přijme na zástup za nemoc
(2-3 měsíce) učitele zeměpisu
s praxí (nástup na konci led-
na). Nabídky na:
info@gpisnicka.cz160089

• Úklidová firma přijme na
DOP od 2. ledna 2018. úklido-
vou pracovnici na úklid školy v
ulici Hellichova - Praha 1. Pra-
covní doba od 16,00 do 20,00
pondělí až pátek. Odměna
8.000 Kč měsíčně za 4. hodiny.
Tel: 731927574 volat od 9,00
do 18 hodin pondělí až pátek160114

• Sháníme zaměstnance na
noční úklid metra Veleslavín,
plat 80 Kč/h čistého, kontakt:
tel. 777566047 160118

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní pr. Stálá linka.
28000-32000,- čistého. Neome-
zený telefon. Parkování doma.
Nástup ihned. 734215862 160120

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4, budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 160133

• UNIJOB: Hledáme brigádníky
se vztahem k umění a historii na
dozor na výstavách na Pražském
hradě během Vánoc. Zálohy ih-
ned! INFO: 604376770 (8-18h).160241

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11 000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 1.160248

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903160280

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 156004

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158372

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 158391

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitost
na investici v Praze. Právní ser-
vis zdarma.Tel: 602212121 156066

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 159716

Služby - nabídka
• Malování od 25 Kč/m2, brou-
šení parket od 240 Kč/m2, štu-
kování, lakování dveří, oken,
profesionálně. Tel.: 607719394159572

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000 Kč
pro každého! Metro "C" Ládví, T.
724103102. Pracuji pro více spol., s
sebou OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.158664

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156029

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157530

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158471

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 158398

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

25 000 – 47 500 Kč
měsíčně? Kadeřníci
Kadeřnictví 100 CZK

tomají. Přidejte se k nám.
Zdravotní a sociální pojištění,

bydlení a celá řada dalších benefitů.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

Hledáme
personalistku -
mzdovou účetní

s praxí na HPP
pro střední školu.

Nástup leden 2018.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz.

Vysokoškolská menza
v centru Prahy

přijme ihned kuchaře.
Volejte 605 765 379.

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225 Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 23 000 Kč
• Mzda vedoucí až 30 000 Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000 Kč

• Směnný provoz PO-SO

Kontakt:
tel.: 284 683 801

spevakova@topsecurity.cz

TOP security s.r.o., přijme

BRIGÁDNÍKY
NAOSTRAHUOBJEKTU
V PRAZE 6 - DEJVICÍCH

Nabízíme:
Ostraha administrativní budovy od

1. 1. 2018; 95,- kč/hod
Profesionální oblek, zaškolení

Typ smlouvy DPP, DPČ
(brigáda po dobu 2 měsíců)

Požadujeme:
Slušné jednání a vystupování

Čistý trestní rejstřík

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• KOZATÉ MILENKY! Hraj si
s jejich prsama! Pošli SMS ve
tvaru 95RPL a text na 909 15 50
• Vdova hledá sexuálního
dobrovolníka! Lenka 51. Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 71XVM
a tvůj text!

NECHCI BÝT SAMA!
Martina 59, Strašnice.

T: 909 801 801 kód KSK80

• Pánové z Prahy, najdu po-
hodáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brunetka
Mirka 41 z Kobylis. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 57PLK a tvůj text!

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. prosince 2017 17

Jeden z nejlepších
českých fotbalistů
ukončil hráčskou
kariéru. Ve Spartě
chce zůstat.

Před sebou měl vyvěšené dre-
sy týmů, za které hrál, a když
hovořil, leskly se mu oči. Ko-
nec Tomáše Rosického se vče-
ra nesl ve smutném duchu.
„Moje tělo dlouho říkalo,

že už nechce pokračovat. Já
to tahal vždy hlavou. Teď se
mi stalo poprvé, že hlava už
prostě řekla dost. Teď už ne-
mám na hřišti ani co nabíd-
nout,“ řekl Rosický.
V sedmatřiceti letech už se

mu nechtělo absolvovat další
tvrdou zimní přípravu, i když
zdravotně je podle svých slov
v pořádku. Přitom právě řada
zranění jeho hvězdnou karié-
ru brzdila.

„Mrzímě, že jsemnikdy ne-
přišel na to, jak moc dobrý
jsem mohl být. Všechno bylo
rozjeté tak, jak jsem si pláno-
val. Ale v nejdůležitějším
věku kariéry, kdy jsem se cí-
til nejlépe, jsemmusel pauzí-
rovat. Pak už jsem to jen do-
háněl, ale už jsem se nemohl
posunout dál,“ pronesl Malý
Mozart, jak se Rosickému
léta přezdívalo.
Už jako sedmnáctiletý udi-

voval svým uměním v dresu
Sparty. V lednu roku 2001
přestoupil za 449milionů ko-
run do Borussie Dortmund.
Po pěti a půl letech si vyslou-
žil kontrakt v Arsenalu, kde
zůstal dlouhých deset let.
Kouč Kanonýrů Arséne

Wenger včera ke svému býva-
lému svěřenci poznamenal:
„Kdyžmilujete fotbal, musíte
milovat Tomáše Rosického.“
Loni v létě se hvězdný zá-

ložník vrátil do Sparty. Kvůli
dalším zraněním za ni ale
odehrál jen dvanáct zápasů.

Ve svém milovaném klubu
na Letné by rád pokračoval ve
funkcionářské roli. „Fotbal
mám strašně rád, takže je dob-
rá šance, že ve Spartě budu po-
kračovat. O fotbale dost vím
a mám co nabídnout. Uvidí-
me, jak se to bude vyvíjet.
Mám představu, jak by to

mělo vypadat, ale vím, že se
toho musím hodně naučit.
Mám nejblíž ke sportovnímu
úseku,“ dodal Rosický. Sparta
má nyní obsadit post sportov-
ního ředitele, takže je možné,
že využije tuto šanci.

Za svou kariéru získal Rosic-
ký třikrát český titul se Spar-
tou, jeden německý s Dort-
mundem a dvakrát anglický
FA Cup s Arsenalem. V čes-
kém národním týmu debuto-
val v roce 2000 a o šest let poz-
ději se stal kapitánem. Posled-
ní utkání odehrál loni na mis-
trovství Evropy. Na kontě má
23 gólů ve 105 utkáních.
„Mrzí mě, že jsme nevyhráli
Euro 2004, protože ten tým
tehdy na to měl,“ posteskl si.

Odchovanec týmu Kompre-
sory Praha by ovšem rád zů-
stal činný i na hřišti v nižší
soutěži. Například za Šestajo-
vice, kde bydlí. Ideálně po
boku bratra Jiřího. Myslí ale
ještě na rozlučku s kariérou
před diváky na Letné. PUR, ČTK

Vyhrály
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha v Evropské lize po-
razily doma Galatasaray
Istanbul 83:80 a oplatily
mu prohru o pět bodů
z 2. kola. ČTK

Jak to vidím já

Děkujeme
Jeho kariéru provázela
zranění, i tak stihl ode-
hrát 105 reprezentač-
ních utkání. Když hrál
za národní tým naposle-
dy na loňském ME ve
Francii proti Chorvatům,
byl jsem u toho na místě.
I když se v zápase zranil,
dohrál ho. Jako kapitán
hecoval spoluhráče i fa-
noušky. Byl to on, kdo
přihrál na první gól
a Češi nakonec vybojova-
li bod. Když hrál, rozdá-

val radost. Tak
skvělý hráč
bude chybět.
Tomáši, díky!

Devítinásobný mistr světa
v rallye Sébastien Loeb se příš-
tí rok vrátí ve třech závodech
do MS. Třiačtyřicetiletý pilot
se za volantem citroënu před-
staví v březnu vMexiku, v dub-
nu na Korsice a v říjnu ve Špa-
nělsku. Ve všech případech
Loeb nahradí stálého jezdce
týmů Craiga Breena. ČTK

Bývalý fotbalový reprezentant
Jiří Sloup ve věku 64 let podle-
hl rakovině. O úmrtí bývalého
hráče Plzně a Bohemians Pra-
ha, s nimiž v roce 1983 slavil ti-
tul, informoval Plzeňský de-
ník. Důrazný fotbalista s tvr-
dou střelou v nejvyšší soutěži
absolvoval 231 utkání a vstře-
lil 48 gólů. ČTK

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Na zimní olympiádu v Koreji,
která začne 9. února, lze stále
zakoupit vstupenky. Z celko-
vého počtu zhruba tří tisíc pro
Českou republiku se jich už
prodaly dvě třetiny.

Vstupenky jsou od minulé-
ho týdne v Česku, jejich ofici-
álním prodejcem je společ-
nost IBTravel, která s Českým
olympijským výborem dlou-
hodobě spolupracuje. Lze je

však zakoupit i přes prodejce
v Evropské unii. Největší zá-
jem mezi fanoušky je o spor-
ty, kde mají čeští sportovci vý-
raznější šanci na medaili –
tedy rychlobruslení či biatlon.
Cenové rozpětí vstupenek je
velké. Od levnějších za 540 ko-
run (boby, saně, klasické lyžo-
vání) po nejdražší za 35 tisíc
korun na slavnostní zahájení.
Více info na olympic.cz. MET

Prostějov opět mistrovský
Tenisovou extraligu smíšených družstev vyhrál podesáté
v řadě tým Prostějova. Ve včerejším finále v Říčanech po-
razili hráči a hráčky tohoto tradičního tenisového klubu
Spartu 5:1 na zápasy. První bod pro Prostějov vybojovala
čtvrtá hráčka světa Karolína Plíšková (na snímku), když
zdolala Petru Kvitovou po setech 6:4, 3:6, 6:1. Kvitová ve
Spartě hostuje, v minulých letech hrála extraligu právě
za Prostějov. „Byl to super tréninkový zápas v přípravě
a doufám, že to ještě vylepším, než začne sezona,“ řekla
Kvitová. Další úspěchy pro Prostějov obstarali Slováci
Norbert Gomboš, Jozef Kovalík a Lucie Šafářová. Jediný
bod pro pražský celek mezitím zařídil 883. hráč světa Ma-
těj Vocel, když přehrál Adama Pavláska 6:2, 6:3. Rozhodu-
jící zápas vyhrál pro vítězný tým Jiří Veselý, který porazil
Marka Jaloviece 7:6, 2:6 a 6:4. ČTK

Loeb. Třikrát se
ukáže v rallye

Sloup. Odešel
další fotbalista

Citát

Mohu být pyšný na to,
že i přes mé zdravotní
trable jsem dokázal
odehrát přes sto zápa-
sů za reprezentaci.
TOMÁŠ ROSICKÝ, BÝVALÝ FOTBALISTA

Rosický: Hlava už nechtěla dál

K videu ještě SMS
Mezinárodní fotbalová fe-
derace FIFA a Mezinárodní
pravidlová komise IFAB
chystají pro mistrovství
světa 2018 v Rusku novin-
ku v souvislosti s využitím
videa. Podle informací ně-
meckého deníku Bild by
diváci na stadionu
i u televize měli být v co

nejkratším čase informo-
váni o tom, proč rozhodčí
na základě videa změnil
původní rozhodnutí.
K tomu má sloužit systém
posílání esemesek, který
se momentálně testuje.
Textovou zprávu s vysvět-
lením pošle asistent video-
rozhodčího televizním ko-
mentátorům i hlasatelům
na stadionu

Dušková je zpátky
Krasobruslařka Anna Duš-
ková se po operaci kolena,
kterou absolvovala na za-
čátku listopadu, vrátila na
led. Na facebooku zveřejni-
la video z prvního brusle-
ní s partnerem Martinem
Bidařem, se kterým směřu-
jí k únorovým olympij-
ským hrám v Koreji. ČTK

Zprávy krátce

Olympiáda. Vstupenky
jsou stále k dispozici




